
Orędownik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

W ychodzi wedle potrzeby przynajm niej raz w  ty- 4 Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 0,80 zł
godniu. —  Przedpłata miesięczna 2 złote. od jednołamowego wiersza drobnego druku, re-
: — : Poszczególny num er 0,60 zł. : — : : — : klam y 1,20 zł od wiersza. : — :

Redakcja: W ydzia ł Pow iatow y w  Pucku. —  D rukiem  „Gazety Kaszubskiej“ w  W ejherowie.

Nr. 12 P u c k ,  środa, dnia 24 marca 1926 r. Rok 40

Trećći
97. Rozporządzenie M inistra Spraw  W ew nętrznych z dnia 

16. 2. 26 r. wydane w  porozumieniu z M inistrem  
Skarbu w  sprawie przekazania wojewodom  i preze
som izb skarbowych uprawnień M inistra Spraw  
W ew nętrznych i M inistra Skarbu, wynikających z usta
w y z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem ure
gulowaniu finansów komunalnych. (D z. Ustaw  nr. 
25 poz. 149).

98. Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 6. 3. 26 r. 
dotyczące wym iaru i poboru opłat za przeprowadze
nie zmian w  operacie katastralnym na obszarze w o
jew ództw a poznańskiego i pomorskiego (D z. Ustaw  
nr 25 poz. 150).

99. Obwieszczenie Starosty w  sprawie godzin biurowych  
podczas świąt wielkanocnych.

100. Obwieszczenie w  sprawie zaprowadzenia służby te 
legraficznej i te lefonicinej w  urzędach pocztowych.

101. Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 6- 3. 26 r. 
dotyczące taryf;/ opłat za prace wykonane przez za
rząd katastralny na obszarze w ojew ództw a poznań
skiego i pomorskiego. (Dz. U staw  nr. 25 poz. 151).

97.
Rozporządzenie Ministra Spraw 

W e wnętrzny ch
z dnia 16 lutego 1925 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w spra
wie przekazania wojewodom i prezesom izb skar
bowych uprawnień Ministra Spraw Wew. i Ministra 
Skarbu, wynikających z ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 

komunalnych. .
Na podstawie art. 37, ustęp 2, ustawy z dnia 

11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
747) w związku z art. 42 tejże ustawy zarządza 
się co następuje:

§ 1. W  § 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 15 kwietnia 1924 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 390), uzupełnionym przez 
§ 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 9 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 220) oraz przez § 2 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 16 grudnia 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 910), dodaje się 
nowy ustęp o brzmieniu następującem:

„16) Statutów o opłatach specjalnych i do
datkowych opłatach drogowych, wprowadzanych 
przez związki komunalne na podstawie art. art. 
19 i 23 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. o bu
dowie i utrzymaniu dróg publicznych (Dz. U. R. 
P. z r. 1921 Nr. 6. poz. 32)“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.
Minister Spraw Wewnętrznych: W ł. R aczk ie w icz  
Minister Skarbu: J. Z d z ie cho w sk i.

Powyższe dodaję do wiadomości intereso
wanych.

Puck, dnia 20. 3. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: L ip s k i.

98.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 6 marca 1926 r.
dotyczące wymiaru i poboru opłat za przeprowa
dzenie zmian w operacie katastralnym na obszarze 

województwa poznańskiego i pomorskiego.
Na zasadzie § 38 i 55 ustawy z dnia 8 lu

tego 1867 r. dotyczącej podziału i poboru po
datku gruntowego w sześciu wschodnich prowin
cjach Państwa i zażaleń przeciw nadmiernemu 
obciążeniu podatkiem gruntowym (Zb. ust. pr. str. 
185), § 18 i 23 ustawy z dnia 21 maja 1861 r.
0 wprowadzeniu powszechnego podatku budynko
wego (Zb. ust. pr. str. 317), § 14, ustęp 2 ustawy 
z dnia 14 lipca 1893 r. dotyczącej zniesienia bez
pośrednich podatków państwowych (Zbiór ustaw 
pruskich str. 119), oraz § 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 września 1925 r. w sprawie 
zmiany kompetencji Ministra Robót Publicznych
1 Ministra Skarbu odnośnie spraw katastralnych 
w województwie poznańskiem i pomorskiem (Dz. 
U. R. P. Nr. 98 poz. 691), zarządza się co na
stępuje:

§ 1. Tytułem częściowego zwrotu kosztów, 
spowodowanych przeprowadzeniem w operatach 
katastralnych zmian w posiadaniu, opłacają nowo- 
nabywcy gruntów i budynków położonych na ob
szarze województwa poznańskiego i pomorskiego 
należytości wyszczególnione w § 2 niniejszego 
rozporządzenia.

Należytość tę oblicza się odrębnie od grun
tów i odrębnie od budynków.

Pobór tej należytości na rzecz Skarbu Pań
stwa następuje równocześnie z poborem podatku 
gruntęwego i budynkowego na podstawie wymiaru 
dokonanego przez administrację katastralną.

§ 2. Za przepisanie w operacie katastralnym 
gruntu lub budynku przypada do uiszczenia ha-



leźytość, której wysokość zależną jest przy grun
tach od wysokości czystego dochodu katastral
nego, a przy budynkach od wysokości wartości 
użytkowej, a mianowicie:

a) przy gruntach o czystym dochodzie kata
stralnym mniejszym niż:

20 talarów zł 0,50
ponad 20 do 40 V yy 1,00

» 40 „ 60 V V 1,50
9f 60 „ 80 V yy 2,00
t t 80 „ 100 V yy 2,50
99 100 „ 200 V yy 5,00
f f 200 „ 300 V yy 7,50
Jt 300 „ 400 » yy 10,00
w 400 „ 500 V yy 12,50

większym niż 500 yy yy 15,00
b )  przy budynkach o wartości użytkowej 

mniejszej niż
150 mk. złotych zł 0,50 

ponad 150 do 400 „  „  „ 1,00
„  400 „ 800 „  „  „ 1,50
„ 800 „  1200 „  „  „  2,00

większej niż 1200 „  „  „  5,00
Należytość wymierza się od każdego poszcze

gólnego aktu, na mocy którego własność nieru
chomości przechodzi od jednego właściciela do 
drugiego, przyjmując przytem sumę czystego do
chodu wszystkich gruntów względnie sumę war
tości użytkowych wszystkich budynków, które mają 
być*przepisane każdemu poszczególnemu nabywcy, 
o ile się je wpisuje na tej samej karcie księgi 
wieczystej.

Jeżeli zajdzie wypadek przepisania w ope
racie katastralnym nieruchomości na kilku nowo- 
nabywców, a nieruchomości każdemu poszczegól
nemu nabywcy przypadające mają otrzymać nową 
kartę w księdze wieczystej, wówczas najeżytość 
opłaca każdy nowonabywca z osobna.

Jeżeli pewna nieruchomość zostanie w ope
racie katastralnym przepisana na nowonabywców 
w niewydzielonych częściach natenczas rozdziela 
się wymierzoną należytość na wszystkich nowona
bywców w stosunku odpowiadającym wysokości 
udziałów.

Przy fizycznym podziale nieruchomości po
między współposiadaczy opłacają należytość 
wszyscy nowi właściciele, jeżeli nawet nie zacho
dzi w rzeczywistości zmiana w posiadaniu. O ile 
wydziela się tylko część dla jednego współposia
dacza, natenczas opłaca on tę należytość tylko 
z wydzielonej sobie części.

§ 2. Nie wymierza się należytości za prze
pisanie nieruchomości w operacie katastralnym w 
wypadkach, gdy:

a) nie wykazują one czystego dochodu kata
stralnego lub wartości użytkowej,

b) wolne są od podatku gruntowego lub bu
dynkowego,

c) przechodzą na własność Skarbu Państwa,
d) zachodzi sprostowanie usterek, powstałych 

przez błędny wpis nazwiska właściciela, par
cel, powierzchni, czystego dochodu i t. p., 
o ile równocześnie nie zachodzi zmiana 
w posiadaniu.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. Z dniem tym tracą moc obo
wiązującą §§ 1, 2 i 3 rozporządzenia Ministra

Robót Publicznych i Ministra Skarbu z dnia 13 
lutego 1924 r. w porozumieniu z Ministrem Spra
wiedliwości dotyczącego wymiaru i poboru opłat 
za przeprowadzenie zmian w operacie katastral
nym na obszarze województwa poznańskiego i po
morskiego (Dz. U. R. P. Nr. 34 poz. 356). 
Minister Skarbu: J. Z d z ie cho w sk i

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 20. 3. 26 r.

Starosta: L i p s k i .

99.
Obwieszczenie

Starosty w sprawie godzin biurowych podczas 
świąt wielkanocnych.

Aby pozamiejscowym urzędnikom Starostwa
1 Wydziału Powiatowego umożliwić wyjazd na 
święta do swych rodzin, zamykn się biura Sta
rostwa i Wydziału Powiatowego w piątek, dnia
2 kwietnia r. b. o zwykłym czasie i otwiera się 
we wtorek, dnia 6 kwietnia r. b. o godzinie
13 po poł.

W  międzyczasie będzie od godziny 8 rano 
do godziny 18 po poł. w biurze nr. 1 dyżur ce
lem załatwienia spraw nie cierpiących zwłoki i to: 

w sobotę, dnia 3. 4. r. b. p. Miślisz i p. 
Haase; w niedzielę, dnia 4. 4. r. b. p. Struck 
i p. Kuczkę; w poniedziałek, dnia 5. 4. r. b. 
p. Dęhling i p. Kreft; we wtorek, dnia 6. 4. r. b. 
p. Gołuchowski i p. Lewandowski.

Puck, dnia 19. 3. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

100.
Obwieszczenie

w sprawie zaprowadzenia służby telegraficznej 
i telefonicznej w urzędach pocztowych.
Podaję dowiadomości publicznej, że w urzę

dach pocztowych: Wołkowyje koło Dubna, pow. 
Dubno, Rudnia Poczajowska i Werba, pow. Dubno 
i agencjach pocztowych: Kowalczuki, pow. W ilno, §  

Łunin, pow. Łuninec, Krzczonów, pow. Lublin, 
Szkolniki koło Wielunia, pow. Wieluń, Baby, pow. 
Piotrków, Smołwy, pow. Brasław i W ilno 10 pow. 
W ilno zaprowadzono służbę telegraficzną i tele- 
fonicznę, a w urzędach pocztowych: Smorgonie, 
pow. Oszmiana i Stawiszyn, pow. Kalisz oraz 
agencji pocztowej Szumsk koło Wilna, pow. 
W ilno — służbę telegraficzną.

Puck, dnia 20. 3. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

101.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 6 marca 1926 r.
dotyczące taryfy opłat za prace wykonane przez 
zarząd katastralny na obszarze województwa po

znańskiego i pomorskiego.
Na podstawie § 55 pruskiej ustawy z dnia 

8 lutego 1867 r., dotyczącej dalszego podziału 
i poboru podatku gruntowego w sześciu wscho
dnich prowincjach Państwa i zażaleń przeciw 
nadmiernemu obciążeniu podatkiem gruntowy®



53

Ł  • ̂ 8t- pruskich str. 185), oraz § 1 >rozporzą- 
 ̂ n'a Rady Ministrów z dnia 9 września 1925 r. 

%Frawie zmiany kompetencji Ministra Robót 
^  ’’cznych i Ministra Skarbu odnośnie do spraw 

Oralnych w województwie poznańskiem i po-

morskiem (Dz. U. R. P. Nr. 98 poz. 691) zarzą
dza się co następuje:

§ 1. Za prace wykonane przez zarząd kata
stralny pobierać się będzie opłaty według następu
jącej taryfy:

A. Prace rysown icze  i p isa rsk ie .

kopje z map katastralnych sporządzone na pa
pierze rysunkowym przez przekłucie, oraz za 
użycie już instniejących kart dodatkowych liczy 
się osobno dla każdego obrębu:

^aksa zasadnicza

a nadto za każdy punkt w podziałce 1:4000 i wyższej

niższej niż 1 :4000 aż do 1 : 2000 .

niższej niż 1 : 2000

£a uzupełnienie kopji przez zestawienie rysunku 
z odrębnych kart dodatkowych, tudzież za wszel
kie plany sporządzone w innej podziałce niż od
nośna mapa lub też w sposób odmienny od 
przyjętego w katastrze, jak również za odrysy 
szkiców polowych, tudzież za inne prace rysow
nicze i pisarskie niewymienione w niniejszej ta- 
rytie, oblicza się należytość wedle zużytego cza
su, licząc za każde rozpoczęte pół godziny pracy

Za odciski litograficzne map od arkusza .

Za odpisy i wyciągi z aktów katastralnych, jak np. 
protokółów parcelowych lub pomiaru, matrykuł, 
doniesień o zmianach własności według wzoru 
A  i B. do rozp. z dnia 19 grudnia 1919 r. L. 
79 (Dz. Urz. Nr. 9 z r. 1920), tudzież aktów 
i planów lub zarysów podziału rent i t. p. bez 
podania właścicieli sąsiednich paicel liczy się za 
każdą choćby częściowo zapisaną stronę druku

Za odpisy podane pod L. p. 4 z wyszczególnie
niem nazwisk właścicieli sąsiednich parcel liczy 
się za każdą choćby częściowo zapisaną stronę 
druku . • • • • •

Za dodatkowe uwidocznienie zmian w przedłożo
nych przez strony odpisach aktów katastralnych 
liczy się za każdą zmienioną pozycję

* 'wyjątkiem uwidocznienia zmian w sumarycznych 
naatrykułach gruntowych i budynkowych udzie
lonych gminom i obszarom dworskim dla celu 
poboru podatku gruntowego i budynkowego, 
które wykonuje się bezpłatnie.

20

40

60

50

20

Do L. p. 1.
Ilość punktów oznacza suma parcel, 

budynków, odcinków bonitacyjnych 
i hektarów.

Za sporządzenie kopji na kalce liczy 
się połowę opłaty.

Do L. p. 1 i 2.
Za papiery rysunkowe i kalkę za

licza się stronom rzeczywiste koszta 
zakupu, które ustala izba skarbowa, 
licząc co najmniej za 1 format o wiel
kości V8 części arkusza rysunkowego. 
Stronom przysługuje prawo dostar
czenia papieru lub kalki.

Do L. p. 3.
Części arkusza nie sprzedaje się. 
Do L. p. 4.
Strony tytułowej nie wlicza się.

Do L. p. 6.
Jako pozycję liczy się każdą zmia

nę uwidocznioną w akcie.

Do L. p. 1 do 6.
Za uwierzytelnienie przedłożonych 

przez strony kopij odpisów z opera
tów katastr. liczy się połowę odnoś
nej opłaty taryfowej.

Do powyższych należytości doli
cza się wszelkie opłaty pocztowe 
i koszta opakowania.



54

o.
- i

Oznaczenie przedm iotu pracy podpadającego 

opłacie

O płata

zł __ gz

Uwagi

B. Prace pomiarowe.
7. Za przeprowadzenie podziału gruntów lub zmiany 

granic wykonane na żądanie stron interesowa
nych zalicza się od każdej posiadłości:

a) opłata podstawowa wynosząca przy powierzch
ni do 0,25 ha . . . .  
ponad 0,25 do 0,50 ha .

„  0,50 „  1 , 0 0 .......................................„ 1,00 „ 2,00 „ . .
i t. d. za każdy dalszy rozpoczęty ha więcej o

b) dodatek od wartości mierzonego przedmiotu 
wynoszący:
za każde 100 zł do wysok. 1000 zł wartości 
po • • • • • • •
za każde dalsze rozpoczęte 500 zł wartości 
po • • • • • •  •

8. Za pomiar dróg, kolei, kanałów i t. p. tudzież za 
odrębnie przeprowadzone odgraniczenia grun
tów, przyśpieszone oszacowania budynków i inne 
pomiary liczy się odszkodowanie ryczałtowe za 
każdy dzień pracy polowej po . ,

§ 2. Wszelkie dotychczas przyznane ulgi ta-

Srfowe za prace wykonane dla innych władz i urzę- 
ów państwowych i samorządowych znosi się.

W  myśl jednak art. 224, ustęp 1 ustawy wo
dnej z dn. 19 września 1922 r. (Dz. U .R  P Nr. 
102 poz. 836) wolne są od należytości i stempli 
wyciągi katastralne, sporządzone i uwierzytelnione 
dla celów postępowanie przy zawiązywaniu spółek 
wodnych dla wysuszenia i nawodnienia gruntu, tu
dzież ochrony od powodzi.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem ogłoszenia.

20
30
40
50
15

50

25

30

Do L. p. 7. 
Izba skarbowa może w razi«

lid«'

wodnionego ubóstwa strony 
wanej zniżyć koszta pomiaru do 
pełnej należytości taryfowej.

Do L. p. 7 i 8. . ^
Czas pracy wynoszący ponad •  

dżiny liczy się jako pełny dzień 3 
niżej 4 godz jako pół dnia. ^  

Oprócz należytości taryfowy«^ ^  
bowiązane są strony do zwrotu . ^  

tów sporządzenia wszelkich kopU. ■
kumentów związanych z po.*-, ^  
rzeczywistych kosztów spowod^, 
nych użyciem przy pomiarze:i---------- .
tykanta kat. i pomocn. pomiaru i  ±  

koleją i furi°aJji
ijuiiiuuu, tudzież y *  
Strony*są ponadto * fl>

kosztów podroży 
na miejsce pomiaru 
pocztowych. S tron/o^ pw...-— , 
wiązane do dostarczenia materj3’ ^  
znaki graniczne. Jeżeli rozchód* J|j 
o przeprowadzenie działu ściśle *  flf. 
podanej przez strony powierzchny, 
tenczas podwyższa się opłatę P°° 
wową o 20°/».

o lfZ dniem tym traci moc obowiązującą r 
rządzenie Ministra Robót Publicznych * $
7 listopada 1923 r dotyczące taryfy opłat za ^ ¡ t  
ce wykonane przez zarząd katastralny na obsz jj, 
województwa poznańskiego i pomorskiego \ y

R P. Nr. 118 poz. 950).
Minister Skarbu: J. Z d z ie cho w sk i

Powyższe podaję do ogólnej wiadomo^1, 
Puck, 20. 3. 1926 r.

Starosta: L ip s k 1,

O dpow iedzialny redakto r: Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego. Drukiem  „Gazety Kaszubskiej“ w  Wejb®*


